
Kampfgericht:

Streckendaten:

Österreichische Staatsmeisterschaften - Para-Ski-Alpin 
2021
FIS-Code 2222

Ort und Datum: Gerlitzen Nord-Abfahrt, 28.03.2021

Kärnten, Region Gerllitzen

Veranstalter: Landesschiverband Kärnten (1000)

Durchführender Verein: SC Gerlitzen (1197)

WPAS-Codex: ASQC21/SL1

Para-Ski Alpin (WPAS) - Slalom

610F-Wert:

Federation Internationale de Ski

Zuschlag Herren: 19,53

Zuschlag Damen: 23,68

Offizielle Ergebnisliste

Technischer Delegierter: Ebner Reinhard KR (AUT)

Schiedsrichter: Mayrhuber Hermann

Rennleiter: Fischer Erwin KR (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit: 09:00

Höhendifferenz: 130 m

Anzahl Tore: 42

Strecke: Klösterle SL II

Gutenbrunner (AUT)

Starthöhe: 1145 m Zielhöhe: 1015 m

Richtungsänd.: 40

Homologierung: 12208/11/16

Kurssetzer:

Durchgang: 2

Startzeit: 10:50

Höhendifferenz: 130 m

Anzahl Tore: 42

Strecke: Klösterle SL II

Jegler (LIE)

Starthöhe: 1145 m Zielhöhe: 1015 m

Richtungsänd.: 40

Homologierung: 12208/11/16

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

28

20  (71,43%)

Vision Impaired Men   Punktezuschlag: 19,53

Rang StNr WPAS-CodeName JG Vereinsname Nation Klassifik. 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt.

1 20 40291 AIGNER Johannes 2005 WPAS AUT B2 34,95 34,33 1:09,28 0,00 0,00

Guide: Fleischmann Matteo (49987)

2 19 44167 SCHARNAGL Michael 1989 WPAS AUT B3 39,08 38,20 1:17,28 8,00 70,44

Guide: Aigner Elisabeth (28907)

3 21 13043 MIZDRAK Damir 1991 WPAS CRO B2 42,01 42,39 1:24,40 15,12 133,13

Guide: Coch Marija (49114)

4 22 24057 HWANG Mingyu 1996 WPAS KOR B3 43,38 43,22 1:26,60 17,32 152,50

Guide: Han Sehyeon (50172)

5 24 29425 LUETCHFORD James 1984 WPAS GBR B2 45,58 45,32 1:30,90 21,62 190,36

Guide: Luetchford Alice (31501)
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Offizielle Ergebnisliste
Österreichische Staatsmeisterschaften - Para-Ski-Alpin 2021

FIS-Code 2222 / Kärnten, Region Gerllitzen

Para-Ski Alpin (WPAS) - Slalom Gerlitzen Nord-Abfahrt, 28.03.2021WPAS-Codex: ASQC21/SL1

Standing Men   Punktezuschlag: 19,53

Rang StNr WPAS-CodeName JG Vereinsname Nation Klassifik. 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt.

1 46 40563 PELIZZARI Federico 2000 WPAS ITA LW6/8-2 38,61 38,39 1:17,00 0,00 67,97

2 32 19025 KIIVERI Santeri 2000 WPAS FIN LW6/8-1 39,67 37,68 1:17,35 0,35 71,06

3 34 14894 PAJANTSCHITSCH Ni 1997 WPAS AUT LW6/8-2 39,72 38,26 1:17,98 0,98 76,60

4 35 31657 GLOETZNER Christop 2003 WPAS GER LW2 39,94 38,98 1:18,92 1,92 84,88

5 38 1619 RACHBAUER Manuel 2000 WPAS AUT LW9-2 44,29 41,57 1:25,86 8,86 145,98

6 41 19838 VAVERKA Tomas 1982 WPAS CZE LW9-2 45,47 43,26 1:28,73 11,73 171,25

7 44 13055 LIDINSKY Miroslav 1972 WPAS CZE LW4 45,79 43,22 1:29,01 12,01 173,72

8 39 15665 MAZI Remi 1988 WPAS BEL LW6/8-2 45,80 43,70 1:29,50 12,50 178,03

9 40 24065 DOKIC Lovro 2001 WPAS CRO LW6/8-2 47,49 45,91 1:33,40 16,40 212,37

10 42 44339 KATZDOBLER Maximi 2001 WPAS AUT LW2 49,36 44,74 1:34,10 17,10 218,54

11 43 44184 LIBRA Andreas 1992 WPAS AUT LW4 53,43 53,35 1:46,78 29,78 330,18

Sitting Men   Punktezuschlag: 19,53

Rang StNr WPAS-CodeName JG Vereinsname Nation Klassifik. 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. Rennpkt.

1 49 28952 SLIVNIK Jernej 2000 WPAS SLO LW12-1 39,72 41,56 1:21,28 0,00 105,66

2 50 13250 HAN Sang Min 1979 WPAS KOR LW12-1 41,31 45,38 1:26,69 5,41 153,29

3 51 24135 SPEKSNIJDER Thijn 2000 WPAS NED LW12-1 44,05 42,96 1:27,01 5,73 156,11

4 52 44170 FEND Niklas 1990 WPAS AUT LW12-1 48,51 49,69 1:38,20 16,92 254,64

Unterschrift 

Nicht im Ziel (1. Lauf):         5     (17,86%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation

23 VERBLIUGEVICIUS Karolis 1976 LTU43958

33 BENDOTTI Davide 1994 ITA22987

36 KRESS Leander 2001 GER24226

37 PUIG DAVI Roger 1997 AND21567

53 JANG Daegyun 1996 KOR32131

Nicht im Ziel (2. Lauf):         2     (7,14%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation

45 NOVOTNY Petr 1988 CZE50516

54 GYUROV Vladimir 1982 BUL40936

Disqualifiziert (2. Lauf):         1     (3,57%)

StNr WPAS-Code Name JG Nation Tornr.

25 SEEGER Maximilien 1991 BEL 1850116

Montag, 29. März 2021, 09:15 Seite 2 von 2Auswertung: HATTsolution

www.skizeit.at - HATTsolution OnTime 19.5.1  - Lizenz 0000 - Zeitnehmung: Alge TdC 8000



Summe CSumme A

Herren

PUNKTE-ZUSCHLAGSBERECHNUNG ALPIN

239,91 323,76(A) Die besten 5 Gewerteten

(C) Rennpunkte der besten 5 Gewerteten

WPAS-Codex

ASQC21/SL1

FIS/ÖSV-
Punkte

Renn-
punkte

die 5 
bestenRang WPAS-Code Name Jg. Laufzeit

WPAS-
Punkte

Die besten 10 des Wettkampfes
Nat.StNr

1. 40291 Aigner Johannes 2005 1:09,28 9,62 0,009,62AUT20

2. 40563 Pelizzari Federico 2000 1:17,00 240,00ITA46

3. 44167 Scharnagl Michael 1989 1:17,28 74,86 70,4474,86AUT19

4. 19025 Kiiveri Santeri 2000 1:17,35 38,59 71,0638,59FIN32

5. 14894 Pajantschitsch Nico 1997 1:17,98 38,22 76,6038,22AUT34

6. 31657 Gloetzner Christoph 2003 1:18,92 101,46GER35

7. 28952 Slivnik Jernej 2000 1:21,28 78,62 105,6678,62SLO49

8. 13043 Mizdrak Damir 1991 1:24,40 128,52CRO21

9. 1619 Rachbauer Manuel 2000 1:25,86 128,88AUT38

10. 24057 Hwang Mingyu 1996 1:26,60 140,73KOR22

Nr. WPAS-Code Name Jg. Laufzeit
WPAS-
Punkte

Die besten 5 Gestarteten des Wettkampfes die 5 
bestenNat.StNr

1 40291 Aigner Johannes 2005 1:09,28 9,62 9,62AUT20

2 14894 Pajantschitsch Nico 1997 1:17,98 38,22 38,22AUT34

3 19025 Kiiveri Santeri 2000 1:17,35 38,59 38,59FIN32

4 22987 Bendotti Davide 1994 NIZ1 67,87 67,87ITA33

5 44167 Scharnagl Michael 1989 1:17,28 74,86 74,86AUT19

WPAS: Österreichische Staatsmeisterschaften 

Slalom

28.03.2021
Name der Veranstaltung:

Gerlitzen Nord-Abfahrtam: in:

Disziplin: F-Wert: 610

Summe B

229,16

145,31 14,5310239,91 229,16 323,76A + B - C = : =

(B) Die besten 5 Gestarteten

Berechneter Punktezuschlag: 19,53

5,00

0,00

+Kategorie-Adder

Korrekturwert (Z = 0) -

Angewandter Punktezuschlag: 19,53

Unterschrift des Technischen Delegierten

Ebner Reinhard (AUT)
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